
海老江下水処理場改築更新事業 工事通信    vol.4 2018.11 
 

皆様には、本事業に温かいご理解とご協力を賜りましてお礼申しあげます。 

平成 30 年 11 月～平成 31 年 3 月の工事工程をお知らせいたします。 

良好な環境の創造、安全・安心な暮らしの実現を事業コンセプトに、 

現場周辺および現場内の安全確保・環境保全に努めてまいります。 

本事業におきまして、ご迷惑おかけしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

平成 30 年 11 月～平成 31 年 3 月 工事工程表 

 

施工状況図 

 

工事状況写真（201８年 10 月撮影） 

 

コミュニケーションルームの開設 

9 月 3 日に開館しました。 

開館時間：平日 9:00～17：00 

（土、日、祝日は休館しております） 

 

完成までご迷惑をおかけしますが、皆様のご理解

とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

なお、工事施工中にお気づきの点等がございまし

たら、工事現場に事務所を設けておりますので、 

現場事務所まで問い合わせをお願いいたします。

連絡先は下記のとおりとなっております。 

当工事への理解と興味を深め、建設現場をより身近に感じていただくため、工事

の工程表や工事概要、環境モニタリング測定値のリアルタイム表示画面、現場を

見渡せる見学台等をご用意しておりますので、是非ご来場ください。 

   
 

海老江下水処理場改築更新事業作業所 〒554-0001 大阪市此花区高見 1 丁目 77-1 TEL:06-6131-9626 

海老江ウォーターリンク株式会社 http:// www.ebie-waterlink.com 

年

工　　　種　　　　　　　　　　月 11月 12月 1月 2月 3月

土壌汚染対策工

水処理施設本体工

配管廊・導水渠・排流渠工

2018年（平成30年） 2019年（平成31年）

　基礎杭工事（杭打設工）

　基礎杭工事（汚染土置換工）

　汚染土先行撤去

　道路横断部　埋設物移設・撤去、道路覆工

　遮水鋼矢板（配管廊部）


